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Tämä rakennustapaohje on suuntaa antava. Siinä ei anneta tarkkoja ohjeita siirtolapuutarhan 
yksityiskohdista. Rakennustapaohjetta tulee täydentää ja tarkentaa ennen siirtolapuutarhan to-
teuttamista. 
 
 
Alueen käyttö 
 

Koroisten siirtolapuutarha on tarkoitettu monipuoliseksi kaupunkiviljelyn keskitty-
mäksi, jossa erilaiset viljelijät voivat kohdata ja vaihtaa kokemuksia. Siirtolapuutar-
hamökkien lisäksi alueelle toteutetaan myös mökittömiä viljelypalstoja ja osia alu-
eesta varataan laatikkoviljelyä varten. Alue on kaikille avoin, eikä sen läpi kulkemis-
ta saa estää. Siirtolapuutarhan yhteistiloissa tulisi olla myös ulkopuolisille tarkoitet-
tuja toimintoja, esimerkiksi kahvila-, kurssi- ja kokoontumistiloja. On suotavaa, että 
siirtolapuutarha toimisi yhteistyössä muiden paikallisten toimijoiden, kuten Elävän 
kulttuurin Koroinen ry:n kanssa. 

 
 
Yleisiä ohjeita rakennusten toteuttamisesta 
 

Julkisivut 
 

Uusien rakennusten tulee olla harjakattoisia. Pääasiallisena julkisivumateriaalina 
käytetään puuta, joka on maalattu maanläheisellä värisävyllä. Julkisivumateriaalit 
eivät saa olla hyvin vaaleita. Alueella tulee suosia uusiutuvia ja kierrätettyjä materi-
aaleja. Alueelle laaditaan värikartta niistä sävyistä, joilla uusia rakennuksia ja raken-
teita saa maalata. 

 
Esimerkkejä siirtolapuutarhamökkien mahdollisista väreistä: 

 

       
 

Energiantuotanto 
 

Alueella hyödynnetään uusiutuvia energianlähteitä, kuten aurinkoenergiaa. Mahdol-
liset aurinkopaneelit tulee asentaa katonlappeen pinnan myötäisesti siten, etteivät 
ne vaikuta kattomuotoon. Rakennukset tulee mahdollisuuksien mukaan sijoittaa si-
ten, että toinen kattolappeista suuntautuu etelään, kaakkoon tai lounaaseen, jotta 
katolle sijoitettavia aurinkopaneeleja voitaisiin hyödyntää mahdollisimman tehok-
kaasti. 

 
 
 
 



Vesihuolto 
 

Siirtolapuutarhapalstat tulee liittää kesävesijohtoverkostoon. Mökkeihin voidaan ra-
kentaa vesipiste, mutta WC- ja suihkutilat tulee toteuttaa siirtolapuutarhan yhteistila-
rakennuksiin. Mökin yhteyteen voi kuitenkin rakentaa kuivakäymälän. 

 
Tärinä 

 
Raideliikenteen aiheuttama tärinä tulee huomioida, kun rakennetaan alle 100 m 
etäisyydelle rautatiestä. Rakennuksiin siirtyvää tärinää voidaan vähentää rakenne- 
ja perustamisratkaisuilla. Tärinä tulee ottaa huomioon erityisesti siinä tapauksessa, 
että rautatien lähelle rakennetaan lasirakenteita, kuten kuisteja, verantoja tai kasvi-
huoneita. 

 
Voimajohdot 

 
Voimajohtojen ympäristössä rakennusten, rakenteiden ja istutusten korkeutta rajoi-
tetaan liitteen 2 mukaisesti. Voimajohtoa ympäröivää aluetta ei saa aidata eikä sin-
ne saa kasata lunta. Alueelle saa toteuttaa rakenteita ja maanpinnan korotuksia 
vain johdon omistajan luvalla. Jos rakenteita tai rakennuksia sijoitetaan alle 22 met-
rin etäisyydelle voimajohtojen näkyvistä pylväsrakenteista, ne tulee suojata tarkoi-
tuksenmukaisesti vaarajännitteiden leviämisen estämiseksi. Voimajohtopylväät tu-
lee varustaa törmäyssuojauksella, joka mitoitetaan siten, että se pysäyttää alueella 
liikkuvat ajoneuvot. 
 
Metallirakenteisia aitoja ei saa rakentaa voimajohtoalueelle eikä alle 10 m etäisyy-
delle voimajohtoa varten varatun alueen reunasta. Sähköistetyt autopaikat ovat kiel-
lettyjä voimajohtoa varten varatulla alueella ja 22 metriä lähempänä voimajohtojen 
näkyviä pylväsrakenteita. 

 
 
Siirtolapuutarhamökit ja niiden palstat 
 

Siirtolapuutarhamökkien ja mökkipalstojen koko 
 

Mökkipalstojen ohjeellinen koko on vähintään 200 m2 ja enintään 400 m2. Kullekin 
palstalle saa rakentaa enintään yhden yksikerroksisen kesäkäyttöön tarkoitetun siir-
tolapuutarhamökin, jonka koko saa olla varasto- ja käymälätiloineen enintään 25 
kerrosneliömetriä (k-m2). Koroistenniemen lähellä (liitteen 3 alueilla 3 ja 4) kunkin 
mökin rakennusoikeus saa olla enintään 20 k-m2. Kaikki palstalle rakennettavat va-
rastotilat ja kompostoiva käymälä tulee sijoittaa mökin yhteyteen ja toteuttaa mökin 
arkkitehtuurin sopivalla tavalla. Katosten tulee olla avoimia, ja niiden pinta-ala saa 
olla kullakin palstalla yhteensä enintään 10 m². Kullekin palstalle saa toteuttaa enin-
tään yhden kasvihuoneen. Kasvihuoneen pinta-ala saa olla enintään 7 m² ja kor-
keus enintään noin 2 m. 

 
Siirtolapuutarhamökkien sijainti ja paloturvallisuus 

 
Liitteenä olevaan karttaan on merkitty ne mökkipalstojen osat, joille siirtolapuutar-
hamökit on suositeltavaa sijoittaa (liite 1). Mökit tulee sijoittaa vähintään 2 m pää-
hän palstan rajasta. Palstalle toteutettavien rakennusten ja rakenteiden tulee sijaita 
vähintään 5 m etäisyydellä muinaisjäännösalueesta ja voimajohtoa varten varatusta 
alueesta. Jos rakenteita tai rakennuksia sijoitetaan alle 22 metrin etäisyydelle voi-
majohtojen näkyvistä pylväsrakenteista, ne tulee suojata tarkoituksenmukaisesti 
vaarajännitteiden leviämisen estämiseksi. Lisäksi tulee huomioida, että mökit eivät 
sijaitse lähempänä Vähäjokea kuin on rakennettavuusselvityksen (SM MAANPÄÄ 



OY 2015) mukaan suositeltavaa. Suositeltavat vähimmäisetäisyydet Vähäjoesta on 
esitetty liitteenä olevassa kartassa (liite 1). 

 
Jos rakennusten välinen etäisyys on alle 8 m, tulee ehkäistä tulipalojen leviämistä 
rakenteellisin keinoin. Jos rakennukset sijaitsevat alle 8 m etäisyydellä toisistaan, 
ne tulee jakaa paloryhmiksi. 

 
Muita ohjeita siirtolapuutarhamökkien rakentamistavasta 

 
Siirtolapuutarhamökkien on tarkoitus olla kevytrakenteisia ja kesäkäyttöön tarkoitet-
tuja. Katon harjakorkeus saa olla maasta mitattuna enintään 5 m, Koroistenniemen 
lähellä (liitteen 3 alueilla 3 ja 4) enintään 4 m. Siirtolapuutarhamökkeihin ei saa ra-
kentaa kellaria. Mökkien suunnitelmat käsitellään korttelikohtaisesti kaupunkikuva-
neuvottelukunnassa. 

 
Alueen tulee olla rakennustavaltaan yhtenäinen siten, että rajoitetaan mökkityyp-
pien määrää ja julkisivujen värisävyjä. Erilaisia mökkityyppejä saa olla enintään 
kolme. Niiden tulee olla keskenään yhteensopivia. On toivottavaa, että alueelle voisi 
rakentaa erikokoisia ja erilaiseen käyttöön soveltuvia mökkejä. 
 
Jokipellonpolku- ja Virusmäenkäytävä-nimiset yleiset kävelyreitit jakavat alueen ra-
kennukset neljäksi ryhmäksi liitteen 3 mukaisesti. Kunkin ryhmän rakennusten tulee 
olla keskenään samankaltaisia. Vähäinen vaihtelu rakennusten ulkomuodossa on 
kuitenkin sallittua ja suotavaa. Kussakin neljästä mökkiryhmästä joko  
a) kaikkien mökkien on oltava samanvärisiä tai  
b) mökit tulee maalata siten, että mökin vieressä tai sitä vastapäätä saa olla enin-

tään yksi samanvärinen mökki. 
 

On suotavaa jouduttaa ja helpottaa alueen toteutumista siten, että viljelijöiden ei 
tarvitse itse rakentaa siirtolapuutarhamökkejä. Mökit voidaan suunnitella ja toteuttaa 
yhteistyössä oppilaitosten kanssa, esimerkiksi kokoamalla ne esivalmistetuista mo-
duuleista. Vaihtoehtoisesti ne voidaan tilata esivalmistettuja rakennuksia myyvältä 
yritykseltä. Mökkityypit tulee suunnitella tai valita siten, että ne sopivat alueen omi-
naispiirteisiin ja maisemaan. 

 
Siirtolapuutarhamökkien palstat ja niiden aitaaminen 

 
Mökilliset siirtolapuutarhapalstat rajataan leikattavilla pensasaidoilla, joiden korkeus 
on enintään 1,2 metriä. Portit voivat olla yksilöllisiä, ja niitä voidaan korostaa muuta 
aitaa korkeammilla rakenteilla. 

 
Siirtolapuutarhapalstoille istutettavien puiden ja palstoille toteutettavien rakenteiden, 
kuten lipputankojen, korkeus saa olla enintään 5 metriä. 

 
 
Siirtolapuutarhan muut alueet 
 

Istutukset, aidat ja rakenteet 
 

Ne alueen osat, joille ei rakenneta siirtolapuutarhamökkien palstoja, tulee pääosin 
säilyttää maisemallisesti avoimina. Olemassa olevaa puustoa tulee kuitenkin mah-
dollisuuksien mukaan säilyttää. 

 
Maanalaisia johtoja varten varatuille alueille ei saa istuttaa puita eikä sijoittaa sellai-
sia rakennuksia, rakennelmia tai laitteita, jotka vaikeuttavat johtojen kunnossapitoa. 
Viljelypalstat voivat ulottua johtoa varten varatulle alueelle. Osia johdoista on johtoja 



varten varattujen alueiden ulkopuolella. Myöskään näiden johdonosien päälle ei saa 
sijoittaa mitään johtojen kunnossapitoa vaikeuttavaa. 

 
Siirtolapuutarha-alueelle rakennettavat aidat saavat olla enintään 1,2 metriä korkei-
ta, ja niiden tulee olla joko maalattua puuta tai leikattavia pensasaitoja.  

 
Kaikissa uusissa rakennuksissa ja rakenteissa tulee noudattaa siirtolapuutarhalle 
laadittavaa väriohjetta. Suojeltavien rakennusten ja niiden pihaa ympäröivän aidan 
väritys säilytetään nykyisen kaltaisena. 

 
Mökittömät viljelypalstat 

 
Viljelypalstat tulee pitää siisteinä ja maisemallisesti avoimina eikä niitä saa käyttää 
varastointiin tai pysäköintiin. Palstojen rakenteet eivät saa olla yli 1,2 m korkeita. 
Mökittömille palstoille ei saa istuttaa puita tai pensaita. 

 
Kulkuväylät ja pysäköinti 

 
Kulkureittien ja pysäköintipaikojen tulee olla sora- tai kivituhkapintaisia. Väylät tulee 
toteuttaa siten, että pelastusauto pääsee riittävän lähelle rakennuksia. Perusperi-
aatteena on, että pelastusajoneuvolla päästään 60 metrin etäisyydelle rakennuksis-
ta ja sairaankuljetusajoneuvolla ulko-oven välittömään läheisyyteen. Jokipellonpol-
ku-nimisen uuden kävely- ja pyöräilyreitin tulee soveltua raskaalle pelastusajoneu-
volle, lukuun ottamatta reitin eteläisintä osaa. 

 
Alueen halki kulkee yleisiä kävely- ja pyöräilyreittejä. Ne tulee säilyttää kaikille 
avoimina eikä niillä kulkua saa estää esimerkiksi portilla. Siirtolapuutarha- ja palsta-
viljelyalueen läpi tulee järjestää huoltoajoyhteys Jokipellonkujalta jätevedenpump-
paamolle. Sen tulee olla käytettävissä esteettä kaikkina päivinä ja kaikkina vuoro-
kaudenaikoina. 

 
Pysäköintialue on rajattava istutuksin. Autokatokset eivät ole sallittuja. Sähköistetty-
jä autopaikkoja ei saa rakentaa voimajohtoa varten varatulle alueelle eikä alle 22 m 
etäisyydelle voimajohtojen näkyvistä pylväsrakenteista. 

 
Palstojen lähelle tulee järjestää pysäköintipaikkoja polkupyörille. 

 
 
Muita ohjeita 
 

Kasteluvesi 
 

Kasteluvetenä käytetään vesijohtojohtovettä tai sadevettä. Vähäjoen ja Aurajoen 
vesi ei epäpuhtauksien vuoksi sovellu kasteluun. 

 
Hulevedet 

 
Alueella tulee suosia vettä läpäiseviä pintamateriaaleja. Puhdasta sadevettä tulee 
mahdollisuuksien mukaan ohjata istutuksille. 
 
Työmaavesiä ei saa päästää käsittelemättöminä vesistöön. Alueen kunnallisteknii-
kan suunnittelun ja siirtolapuutarhamökkien rakennuslupien yhteydessä tulee laatia 
työmaavesien hallintasuunnitelma Turun kaupungin työmaavesioppaan mukaisesti. 

 



Asemakaavaavaan on merkitty alueita, jotka varataan hulevesien johtamiseen. Hu-
levesiojat ja -painanteet suunnitellaan siten, että ne sopivat luontevasti alueen mai-
semaan. 

 
Jätehuolto 

 
Jätteiden keräysastiat sijoitetaan keskitetysti lähelle siirtolapuutarha-alueen pohjois-
ta sisäänkäyntiä, esimerkiksi pysäköintialueen yhteyteen. Puutarhajätteiden kom-
postoreita on kuitenkin hyvä sijoittaa myös muualle. Jäte- ja kierrätysastioille varattu 
alue rajataan maisemaan sopivalla tavalla, esimerkiksi aidalla tai istutuksilla. 

 
Elintarvike- tai käymäläjätettä ei saa kompostoida avokompostissa. Kompostorit tu-
lee suojata eläimiltä. Jätteiden kompostoimisesta ei saa aiheutua haittaa terveydel-
le, ympäristölle tai viihtyvyydelle. 

 
Rakentamisjärjestys 

 
Siirtolapuutarhamökkien palstat luovutetaan vaiheittain liitteen 3 mukaisesti. Ensin 
luovutetaan alueen 1 palstat, sitten alueen 2, sen jälkeen alueen 3 ja lopuksi alueen 
4. 

 
Rakentamattomien mökkipalstojen kohdalle voi järjestää mökittömiä viljelypalstoja 
ja laatikkoviljelyä. Mökittömät viljelypalstat tulee sijoittaa ensisijaisesti alueille 1 ja 2 
ja vasta niiden täytyttyä alueille 3 ja 4. 
 
Vieraslajit 
 
Alue on ollut vieraslajien torjuntakohde. Siirtolapuutarhaa rakennettaessa tulee huo-
lehtia, että vieraslajit, kuten jättiputki, eivät leviä maa-aineksen mukana, kun maata 
kuljetetaan paikasta toiseen. 








